
問６－３
水道水の飲み方について　
　問６－１で「１．水道水」とお答えの方にお尋ねします。
　水道水をどのようにして飲んでいますか。あてはまるものをいくつでもお選びください。  
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「県水だより」「千葉県営水道事業の取り組み」「安全でおいしい水」について

設問 回答数 回答比率

１．そのまま飲んでいる 186 38.7%

263 54.7%
５．浄水器などを通して飲んでいる 239 49.7%
６．その他 9 1.9%

２．冷蔵庫で冷やしてから飲んでいる 51 10.6%
３．一度沸騰させて冷やして飲んでいる 114 23.7%
４．緑茶、コーヒー、紅茶などにして飲んでいる

481

１．そのまま飲んでいる 111 45.9% 75 31.4% 186 38.7%

性別

回答数・比率
男性 女性 全体

242 239

２．冷蔵庫で冷やしてから飲んでいる 32 13.2% 19 7.9% 51 10.6%
３．一度沸騰させて冷やして飲んでいる 45 18.6% 69 28.9% 114 23.7%
４．緑茶、コーヒー、紅茶などにして飲んでいる 123 50.8% 140 58.6%

1.9%６．その他 2 0.8% 7 2.9% 9

263 54.7%
５．浄水器などを通して飲んでいる 109 45.0% 130 54.4% 239 49.7%

「緑茶、コーヒー、紅茶などにして飲んでいる)」の割合が５４．７％と最も高く、続いて「浄水器などを通して飲んでいる」が４９．

７％、「そのまま飲んでいる」が３８．７％でした。

「そのまま飲んでいる」は、男女別では女性よりも男性の方が割合が高く、年代別では７０歳以上の方の割合が最も高くなっ

ています。
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その他意見

97 95 69
年代

回答数・比率
20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上

1

１．そのまま飲んでいる 1 100.0% 2 25.0% 27

8 64 147
45.3% 37 53.6%42.2% 38 25.9% 38 39.2% 43

9.3% 10 10.5% 17 24.6%２．冷蔵庫で冷やしてから飲んでいる 0 0.0% 0 0.0% 4 6.3% 11 7.5%
25.0% 40３．一度沸騰させて冷やして飲んでいる 0 0.0% 3 37.5% 16

9

57.8% 50 51.5%

４．緑茶、コーヒー、紅茶などにして飲んでいる 1 100.0% 5 62.5% 37 57.8% 74

17.9% 17 24.6%27.2% 21 21.6% 17
39 56.5%50.3% 52 53.6% 55 57.9%

49 51.6% 27５．浄水器などを通して飲んでいる 0 0.0%

年代 性別 意見

６．その他 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 3 2.0%
1 12.5% 27 42.2% 85 39.1%

40歳代 女性 沸かして麦茶パックを入れて飲んでいます。

2 2.1% 2 2.1% 2 2.9%

浄水器を通し沸騰させて緑茶、コーヒーなどにして飲んでいるが水としては飲まない
60歳代 男性 炭酸水にして
50歳代 女性 氷を入れる

40歳代 女性 薬を飲む時は浄水器を通して飲んでいます
70歳以上 女性 コップに氷を入れ　テーブルに置いておき　凍りが解けても　なくなるまで　飲んでいます。
60歳代 女性

40歳代 女性 お白湯として飲んでいる(沸騰させているが冷まさない)

70歳以上 男性 信頼できる水なので、炊事全部に使っている。
50歳代 女性 ほうじ茶を沸かして飲んでいる
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